平成 25 年 6 月 28 日

各 位

平成 25 年 5 月期剰余金の配当に関するお知らせ

当社は平成 25 年 5 月 31 日を基準日とする剰余金の配当について、下記の通りとしましたのでお知らせします。

 なお、本件は平成 25 年 7 月 16 日開催予定の取締役会にて正式決定の上、平成 25 年 8 月 11 日開催予定の定時

株主総会に付議する予定です。

記

1． 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(平成 24 年 6 月 29 日)

前期実績

(平成 24 年 5 月期)

基準日 平成 25 年 5 月 31 日 同左 平成 24 年 5 月 31 日

1 株当たり配当金 30 円 20 円 25 円 00 銭

配当金の総額 325,608 千円 － 270,497 千円

効力発生日 平成 25 年 8 月 12 日 － 平成 24 年 8 月 13 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2． 修正の理由

当社では、利益配分について、経営理念にある「高貢献、高収益、高分配」の考えのもと、長期的な視点から、気象

を通じて従来と違った価値を生み出していくサービスおよび技術、インフラ構築への積極的な投資、企業体質強化の

ための内部留保、株主サポーターへの還元など、その時々の経営成績を総合的に勘案して決定する方針をとってお

ります。

 当社の現状において、グローバルな気象コンテンツ市場は成長市場にあります。当社のトールゲート型ビジネス（継

続的コンテンツサービス）は、売上成長とともに利益が増加するモデルであることから、売上成長を主要な経営指標で

あると認識し、配当は売上成長を軸に、その時々の経営成績、配当性向および配当利回り等を勘案しながら決定い

たします。

 つきましては、当期（平成 25 年 5 月期）の剰余金の配当については、1 株当たり 40 円であった年間配当を 50 円と

し、既に中間配当を 20 円実施しておりますので、期末配当は、1 株当たり 30 円を予定しております。

（参考） 年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基準日 第 2 四半期末 期末 年間

当期 20 円 30 円 50 円

前期実績 15 円 25 円 40 円

会社名 株式会社 ウェザーニューズ
代表者名 代表取締役社長  草開 千仁
 (コード番号 4825 東証第一部)
問合せ先 SR ｺｰﾅｰ(広報・IR)ﾘｰﾀﾞｰ 北川 堅
 (TEL: 043-274-5536)